cum omnimoda praecedentia special ad
episcopvm cardinalem anliquiorem, in

Curia tempore vacationis praesentevi,

aut ex causa puhlica absenlcm et per

Summum Ponti/icem extra eam desli-

nalum.

Panlas episcopns servas servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

§1. Cum venerabiles fratres nostri sanctae c^ffin»'" "«»

Romanae Ecclesiae cardinales in partem
""^ " °°*'"

An. C, VóVy.)

flcis CI ideo in

Curia residere

debelli, et resi-

deoles [iraefe-

ruolur ab«enti-

lius in oplioni-

bus lituloriim CI

ex ecclesiaraiii

catbedralium.

Ilic Ponlifex

tempore crea-

tionis eriil de-

canui cardina-

liuni, el deinde

dccanus cardi-

nalium Bellayus

ab eo declara-

lus fuit.

PAUI.US

solicitudinis vocentiir ul prò lempore

cxistenti Romano Pontifici assistant, ip-

st-que Romanus Ponlifex eorum concilio

agenda disponat, et iideni cardinales sinl

[)ars corporis et membra ipsius Romani

Pontificis, ac diversis almae Urbis noslrae

parochialibus ecclesiis prò eorum cardi-

iialatus titulo seu denominatione praefi-

ciantur, et in eis episcopalem iurisdictio-

nem liabeant, et propterea in Romana

(luria residere debeant; praesentesque in

dieta Curia magis digni et privilegiati exi-

stant quam absentes, et in oplionibus ti-

tiilorum ac sexecciesiarumcathedralium,

t[uibus cardinales, prò eorum cardina-

latus titulo
,

praefici solent , absentibus,

etiam ante eos in cardinales assumptis
,

praeferantur ; et si uni ex dictis ecclesiis

calhedralibus praefecti fuerint, ex post

semper alios non episcopos cardinales in

quibusvis actibus et sessionibus praece-

dant.

§ 2. Nos, ex praemissis el diversis aliis

causis animum nostrum moventibus et,

inter celerà, ut eosdem cardinales absentes

ad residendum in Curia aliqnibus uberio-

ribus favoribus et praerogativis allicere-

mus, decanatu collegii cardinalium hu-

iusraodi, quem nos, dum in minoribus con-

stituti essemus, obtinebamus, et ad quem,

propter nostram continuam in eadem Curia

residentiam, ante abos cardinales nobis in

cardinalatu antiquiores,tunc ab ipsa Curia

absentes, perveneramus, per nostram ad

summiapostolatusfastigiumassurnpiionem

vacante, habita super bis curnfratribus no-

stris in consistorio nostro secreto del ibera-

tione matura, de eorum Consilio etunanimi

assensu.venerabilem fratrem nostrum loan-

nemepiscopum Ostiensem, S. R. E. car-

dinalem de Rellayo nuncupatum,et de nobis

et Sede Apostolica optime meritum, de-

canum collegii huiusmodi declaravimus,

eumque ipsius collegii decanum vocavi-

mus, etdecanatura ipsum sibi concessimus.
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prout etiam per praesentes declaramus
,

vocamus el concedimus.

§ 3. Et insuper ne in posterum deca- Lmr.dodecia-

natus praedictus, illius occurn-nte vaca- [„^'„"l''"dTvé-

tionc, in aliquem cardinalern, ex volun- "'"' ^^^">

tute sua et non ex causa publicaabsentem,

et propler absenliam suam huiusmodi

(|uandoque de negotiis dictae Sedis minus

iiilbrmatum, in iniuriam aliorum cardi-

nalium tunc praesentium et Romano Pon-

1 ilici assistentium, ac propterea de nego-

liis praedictis melius informatorum de-

veniat, aut super eodem decanatu aliquae

controversiae seu dissensiones inter ip-

sos cardinales oriantur, providere volen-

tes, motu proprio et ex certa nostra scien-

lia, ac de apostolicae polestatis plenitu-

dine, hac nostra perpetuo valitura consti-

lutione, sancimus quod decanalus huius-

modi de celerò, perpetuis futuris tempo-

ribus, nonnisi ad episcopum cardinalem

antiquiorem in Curia praesentem, aut ex

causa publica absentem et extra Curiam

per Romanum Pontificem destinatum, de-

venire possit.

§ 4. Et quod episcopus cardinalis anti- Eique praecp-

quior in Curia praesens, aut, utpraefertur, ^*""'" ''"'""

absens et extra Curiam destinatus
, post-

quam decanalus huiusmodi ad eum de-

venerit , omnes alios cardinales , etiam

antiquiores, semper in quibusvis sessio-

nibus et aliis actibus publicis praecedat,

nec per alios episcopos cardinales, etiam

antiquiores, tunc absentes, etiam si post-

iiiodum incontinenti ad eamdem Curiam

se conferant et in ea continuo resideant,

super ipso decanatu aut illius sessioni-

bus vel aliis actibus seu negotiis ad eum
pertinentibus impedir! aut molestari va-

leat.

§ 5. Decernentes sic et non aliter, in ciansniae »ub-

praemissis omnibus et singulis, per quos- '•"'"«

eumque iudices, commissarios, qua\is,

etiam. apostolica, auctoritate fungentes,

ptiam causarum Palatii Apostolici audi-
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torcs, ac oi)i'iii:iili'iii carclinaliiini colle-
|

gimii, in qiiavis causa et inslantia, su-
}

Mata cis et eoriim cuilibet quavis alilcr

iudicaudi et interpretandi auclorilate et

facullale, iudicari et definiri debere; ac

iriilum et inane, si secus super his a

qiioquam, quavis auctoritate, scienter vel

iyiioianler, conligerii atlentari.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus

cnnirariisde- pi ordinalionibus aposlolicis, ac stvlo con-

sisloru nostri, necnon ipsius coUegii, etiam

ìuramento , confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Nulli ergo eie. Si quis etc.

Datiini Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicac millesimo

quingentesimo quinquagesimo quinto, un-

decimo kalendas septembris, pontificatus

nostri anno i.

Dal. ilie 2i2 aiigu.^li 1555, ponlif. anno i.

Causa liuìus

COIlEtilUlìSUIS.

VII.

Rei ex indiciis forsan torquendi prò ha-

benda veritate crimimim, non aiidian-

tiir extra carceres, nisi fisco desuper

audito; et neqiie crimen confessi rela-

xentur, nisi debita prius soluta poena.

Paultts Papa IV, motn proprio, etc.

Licei ex iuris communis dispositione

ratis provisum sit ut de aliquo crimine

inquisitus, dum super indiciis contra eum
pxistentibus discutitur an lorturae in eius

persona iure locus sit, personaliter in car-

cere detineatur, et ut crimen confessus, in

fMiem nihil, nisi ut poenam solvere co-

gatur, agendum restai, quousque ille de-

bite punitus fuerit, non relaxetur; tamen,

ut nuper accepimus, rei criminum tor-
{

turae supponendi, sub cautione de se re-

praesentando; et confessi, sub simili cau-

ROMANIM Ali. C. I^iyj

tione, seu eliam sulj cautione de stando

iuri et iudicalum solvendo, plerumque re-

laxantur, quo fit ut, illis extra carcerem

positis expeditionein non procurantibus,

causae huiusmodi dilTerantiir, et demum
oblivioni tradantur , aut variis viis rei

ipsi, post aliquod tempus, cautiones prae-

slitas liberari procurent, sicque ipsi poenas

debitas effugiant et delieta remaneant im-

punita, in grave scandalum et pessimum

ceterorum exemplum.

§ 1 . Nos itaque, huic abusui occorrere Rei '"«»0 i»r-

volentes, motu simili et ex certa nostra ?a,c'ér'es nò"

scientia ac de apostolicae potestatis pieni-
»'"'""""'•

tudine, tenore praesentium, decernimus,

statuimus et ordinamus ut nuUus, qui

ex indiciis contra eum laborantibus iure

torquendus veniat, seu de quo dubitetur,

dum de indiciis huiusmodi an ad tortu-

ram sufficientia sint disputatur, quousque

aut per torturam indicia ipsa purgaverit,

aul eum torturae subiiciendiim non esse

cognitum fuerit, procuratore fisci nostri

ad haec omnia citato et interveniente, sub

quavis cautione a carcere relaxetur, ncque

super iis extra carceres audiatur.

§ 2. NuUus, etiam qui crimen in iudicio contessi non

confessus fuerit, contra quem nulke sunt
"''""""'',''"

' T n;i non sonila.

partes iudicis, nisi in exequendo, etiam

si prò crimine huiusmodi pecuniaria poena

plectendus veniat, et quamcumque cau-

tionem de illa solvendum praestare offe-

rat, a carcere relaxetur, nisi poena ipsa,

praefato fisci procuratore desuper audito,

debite persoluta.

§3. Sicque per quoscumque iudices ci»usuiae sub-

quavis auctoritate fungentes, iudicari, de-
'""'"'

finiri et observari debere, sublata eis et

eorum cuilibet aliter iudicandi et defi-

niendi facultate; irritumque et inane quic-

quid contra praesentium tenorem a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter veligno-

ranter, attentari conligerit, decernimus.

§ 4. Volumusque praesentium solam sou tignatura

signaturam nostram «ufficerei, et ubique, "'®'''-

I
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in iiuiicio el cxlra illud, llJein faccre,

quacuiiique regula Cancellariae , cetcris-

que contrariis non obstanlibus quibiis-

curaque.

Placet, motu proprio. I.

AHI.

Prohihitio roìitrahcìidi societates, officio-

rum nuncupalas, alitcr quam super of-

ficvis dictae Curiae vacabilibiis, et non

ultra dimidium valoris ipsorum offi-

doruni.

Paulus episcopas servns servorum Dei,

ad perpetuaci rei memoriam.

Inter ceteras cnras, quibus ex ministe-
'

Socieiaies of- rio apostolatus, nobis divinaegratiae nin-
liciorum super . . i

• •..

ouio.15 ncbnni nere commissi , assidue premimur, dia
:id raiioncm mi maxime ureet ut nravae consuetudi-

el super oiiiriis jjes ct abusus. quos in hanc almam Urbem
pliam colliri- ,.'..,.
hchaiiiiir 'otie- nostram malitus horainum irrepsisse cer- 1

lorem
"
oHido- nimus, Hostra diligenlia tollantur. Cum

rum eicumpa- itaque(sicut fide di^norum relalione nobis
'

CUS llIlClllii, * ^ ^
linde mala b:c innotuit) dlversae utriusque sexus perso-
desi-rìpla orie- . . y, i

. . . . ..

iianiur. nac, tam ipsius Lrbis cives seii originarli i

qiiam Romanam Curiam sequentes, sub

praetextu quod in dieta Curia super il-

lius officiis societates ad rationem duode-

cim el quandoque pluriuni prò centenario

passimfiant, et societates huiusmodi licitae

reputentur, propterea quod officia ipsa

fVuctus suos verisimiliter ad eamdem ra-

lionemreddant, et pecunias ipsasin socie-

tatem recipientes, si illas dantes aut sin-

auli alii (une ab eis nominati moriantur,

sortem principalem pecuniarum per eos

iu societatem receptarum lucrenlur; et e

centra, si recipientes pecunias in socie-

tatem moriantur, prò eo quod officia, su-

per quibus societates huiusmodi contractae

fuerint,ipsis morientibus, deficiant, eorum

haeredesaut fideiussores sortem receptam

restituere cogantur, pecunias suassubno-
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mine socielatis, sed tanien super aliquo

eiusdem Curiae officio mutuent, et duode-

cirn el (juanduque plura prò centenario,

nomine quidem (i'Lictuumipsiussocietatis,

sed re vera prò usuris pecuniarum per

eos mutuatarum, exigant, usurariam pra-

vitatem cominittendo; et diversi praefatse

Curiae officiales, super officiis per eos prò

tempore obtentis, diversas societates cum
diversis persouis, etiam ultra valorem ip-

sorum officioinim, et cum pactis aliquando

minus licitis saepius incanì, et siiigulis per-

sonis pecunias suas eisdem officialibus in-

tra valorem eorumdem officiorum, absque

eoquodunain alia sciai, credenlibus, tara

prò sorte principali quam prò fructibus

dictarum societatum, fìdciussiouem prae-

stent aliorum officialium, qui officia sua

aliis pio maiori pecuniarum sunirna
,

quam illa valeant, obnoxia et hypothecata

liabent, et exinde fiat ut ofllcia ipsa quan-

doque ultra decuplum eius, quo vendi

possent, obligala reperiantur,actam prin-

cipales debitores quam fideiussores non

solum fulern fallanl, et credilorcs suos pe-

cuniis, quas iUis eisdem officialibus, eorum

fideiussorum suorura fidem sequentes, cre-

dunt, privent, frustrcutur, etiam iuramentis

per eos in societatibus huiusmodi prae-

stitis temere contraveniendo, verum etiam

facilitate societatis huiusmodi ciani ine-

undi, seipsos el suam familiam depaupe-

rent, suamque et illorum substauliara dis-

sipent etannihilent, in animarum pericu-

lum, et eiusdem Curiae ignominiam, ac

complurium,c{ui in praemissis non delin-

quunt, detrimentum.

§ 1 . i^os cupientes, quantum cum Deo Pomifos igimr

possumus, animarum periculis obviari, et ,"„1™ %'ef'
."

aliis inconvenientibuspraediclis occurrere, ""'* i*""'"""
^

. . .
Curiae in certam

motu proprio, non ad alicuius nobis super pariicipaiionem

hoc oblatae petitionis instaatiam, sed ex p^X™
^'"

certa scientia et mera deliberalione no-

stris, per praesentes decernimus et decla-

ramus omnes et sinsulas societates ad ra-
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tionem cerlaeel dclorminalaepecuniariim

summae quoliljLt mense vel anno aut

alio slatulo leiupore «olvendae, etiani sub

pericnlo niorlis n!icuiu<, alias quain su-

jier ofìiciis praelatae Cnriao de celerò fa-

cieudas, illicilas el iniuslas fore, et usu-

rariam pravilalcm eonlinere, et eis alieni

ins aut actioneni acquiri non posse.

§ '2. El insnper liac noslra perpeliio

ofrici»i«5quc valilura conslilulione sancimns alqne
pecaniaj ultra

^ ^

^

diniicfiiini v»io- slaluliTius et ordinanius quod de celere
ris re-'ipcro ci • r • . -i n
•ocietiies con- perpotuis hituns loniponbus nullus, lam

» dccVr.f"" in J'^'^i Curia quain in Iota ditione eccle-

siastica ofliciatis, cniuscuniqne status,

gradus, ordinis, dignitatis, conditionis et

prffieminentiae oxistal, aliquam societatem

super officio vel offici is ad nostrani seu Se-

dis vel Camerae Apostolicae vel camerarii
,

vicecancellarii, poenitenliarii maioris et

causaruni Palatii Apostolici auditorum dis-

positionem quomodolibet pertinenti seu

pcrlinentibus
,
quae vendi consueverint

,

per euni prò tempore obtentis, cum ali-

qua seu aliquibus, persona seu personis,

communi, collegio et universitate, ultra

diniidinui valoris officii seu officiorum

huiusmodi, el nisi praecedente signatura,

a nobis aut Romano Ponlifice prò tem-

pore exislente obtenla, in qua substantia

rei ad hoc ut discerni possit an licita sii

vel illicita, facere praesumat ; et quod

societales super officiis huiusmodi aliter

faclae non valeant nec viribti? subsistant,

earumquepraelextu nullatenus agi possit.

Kos enim signaturas huiusmodi, quas, abs-

fpie aliarum literarum expeditione, regula

contraria nonobstante, sufficere voliunus,

per nostrum datarium ad instar resigna-

tionum officiorum huiusmodi expediri , et

[lacta in ipsis societatibus prò tempore

apposita, ad hoc ut licita tantum slatuan-

tur, examinari, ac societales ipsas, ut om-
nibus innotescere possint, nec ultra dimi-

dium pretii ipsorum officiorum fiant, in ;

aliquo particulari libro apud ipsum da-
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larium adnotari , et prò expeditione si-

gnalurae,etadnotalione huiusmodi, dinii-

diuni unius prò quolibel centenario parles

ipsas praelalo datario solvi.

§ 3. Et ut Iraudes ac pacla illicila in sociei \ -»'

praemissis haclenus tacta detegantur, ac d'.urìo""'nouiì'

illis in tempore occuitì possit, societales
"" '"""'•''

liactenus factas et adhuc vigeutes eidem

datario seu ab ipso prò tempore dcpu-

tatis, cum opportuna specillcatione eoruui

qui illas lam active quam passive fece-

runt, el officiorum super quibus, ac pecu-

niarum prò quibus, el temporis de quo

et ad quod factae luerint, infra tres men-

ses a die publicationis praesenlium modo
infrascripto faciendae computandos, no-

tificari volumus et mandamus; ac nisi, ut

praefertur, notificatae fuerint, eas, iisdem

tribusraensibuselapsis, pcnituset omnino

extiiiclas esse, nec ius aut actionem ali-

quam tribuere posse.

,^ 4. Sicque et non alias, in praemissis Dp-reium ir-

onuiibusetsinguiis,perquoscumque,etiam
"'"'

auditores praefatos, ac Camerae huius-

modi clericos, in quavis causa et instantia,

sublala eis et eornm cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretundi aucloritate et

facultate, iudicari el defìniri debere; ac si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilate, scienler vel ignoranter, contigeril

atfenlari, irrilum et inane decernimus.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus ci..us.:i .« ris-

ei ordinationibus apostolicis , ceterisque
^*"'"""'-

conlrariis quibuscumque.

§ 6. Lì autem praesentes lilerae ad lussio pnbu-

^ . «* • . 1 X X candì liane cou-
oiimmm, quorum mlerest ani mteresse niiuiionem.

pi l?rit quomodolibet infuturum, nolitiam

deducanlur, nec ullus se adversus eas ex-

cusare aut ignorantiam praetendere possit,

volumus easdem lileras in valvis Cancel-

lai iae Apostolicae, et Audientiae literarum

nostrarum contradiclarum , et Camerae
Aposlolicae, el acie Campi Florae,per ali-

quos ex cursoribus nostris, legi et publi-

cari ac affigi, nffixasque inibi aliquo lem-
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poris spatio dimitti, et poslmodum tolli,

earum exemplo cuni originali collnlioiiato

loco iilariuii alfixo et dimisbO.

Nulli ergo etc. Si quis etc.

Datimi Romae apiid Sanctum Marcuiii,

anno Incarnationis dominicac millesimo

quingcntesimo quimiuagesimo quinto, no-

nis octobris, pontificai us nostri anno i.

l);it. tlift 7 oiiohris 1555, lumlif. anno i.

IX.

Disposiliones 1 matrimonialcs, post con-

tracinm malrimonhtm sub spe facilius

eas obtinendi, nullalenns concedi deberc

detcrnit 2.

Panlns episcopas servus seivorua Bei,

ad perpetuam rei memoriam.

§ \. Ab ea ipsadio, qua divina bonitas

Palili "'iciiu- nos, licei tanto oneri impares, regen-
ilo de Inlleiulis , . . ,.--,,.
alll'>clc^hlabu- dae cius universali bcclesiae praeiicere
'"""•

dignala est , numquam cessavimus cc-

gilare, quo pacto singuli abusus nostra

diligcniia ìoUerentur, diversas supcrinde

conslituliones, iuxta casiium exigeiitiam,

quotidie promulgando et publicando.

§ 2. Hiuc est quod cum , sicut nobis

Nonnulli m - Dupcr iuiiotuit , A nounullis aunis cifra

inii.ei'''"in s'i'"- iiitroductum sit ul qui malrimoniuni in

irap'cdimen'''i''u-
secuudo consanguiultatis vel affinilatis gra-

iiiMiioJi suini- du conlraliere anbelant, scientes se disnen-
cenU-s S|.i? Ju- . o j i • , •

eli (iis|ii'ii<,,iio- sationein a Sede Apostolica super huuis-

"a'c'mu,°''""pnsì inodi matrimonio conlrahendo obtinerc
fonila. i„m mi- nojj pQsse, sub fuUicia illam super eodeni
Irinioniuui. \ \

^

matrimonio, poslquam contractum fuerit,

reportandi, matriinonium ipsum de facto

contraliant et carnali copula consummenl,

excoinmunicalionis sentenliaiii in concilio

Vienneiisi centra matrimonia in gradibus

probibitis scienter contrabentes promul-

galam damnabiliterincurrendo; et deinde,

sub praetextu quod , si divortium fìeret

\ Di'ipensuliotìes, Matlh. (r. t.).
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intereos, gravia exinde Inter eos et eorum

consanguineos et affines scandala possent

vcrisimililer exoriri, et mulierperpeluo dif-

famata remaneret, absolutionem necessa-

riam et dispensationeni opporlunam tarn-

quam sibi debitasconcediexpostulont, sic-

que absolutionem et dispensationem, qnas

alias non oblinerent, eo praetextu ut plu-

rimum reportenl, in scandaliim plurimo-

rum.

S 3. Nos, considerantes praemissa cau- ''""'"e' »«
'^ '

.
liuiusmodi dis-

sam tribuere delinquendi, et inceslum pensaiion. non

conimitlendi, ac ex deliclo, loco poenae, s,ai,:r.

commodum elappetitus satisfactìonem re-

portari, maliliis liominuni occurrere vo-

lenles, per bas nostras omnibus innolescere

voluiTius quod nos, lapso tempore, infra

quod uolilia praesentium in parlibus, ex

quibus similes dispensatioues peti conlin-

get, verisimililer babcri potuerii, absolii-

tionesetdispensationesbuiusmodipx prae-

textu praediclo, etiam si proles ex matri-

monio sic conlraclo subsecula fuerit, nul-

latenus, sed solum ex causa urgentissima

prò bonopublico et a iure considerata, per

nos tantum et non alluni approbanda, con-

cedimus; et quod dispeiisationes ex alia

causa nostris temporibus perpetuo exula-

bunl, quod nobis licere non palimurnosliis

successoribus indicantes.

Nulli ergo ck.

Dal. Roma'' apud Sanclum Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo quinquagesimo quinto, quinto

idus Idecembris, ponlificatus nostri annoi.

Dal. die 9 deceinliris 1555, [ioni. ni), i.

X.

Lites et causae inler cardinalesS. R. E.,

(luomodoìibcl verlentes, a Summo Ro-

lìiano Poììlìfice, appcllalioiie remota,

decidcndae siint.

Paulus Papa 17, motn proprio, etc.

Cum saepius, etiam dum in minoribus

eramus, in mente revolveutes quam in-

i Idibus, Matt., illesi die sin decem. (n. t.).
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chiusa huius deceiiset scandalosum foret inler S.R. E.
coii^liluUouis. i< 1 ,• • 1* • 1«, I*

cardinales liles ludiciahter corani ano

quam Summo Pontifice experiri, et posl-

modum ad suiiimi apostolatus apicem as-

siimpli, Clini diversis S.R. E. cardinalibus

colloquondo, conceptum et intentioneni

nostrani praefalam explicanles, liuiusniudi

nosLi'Lim proposiluni collaudaveriul, ci ad

invenienduni niodum per quoni praeniis-

sis providcretur nos exliortati sinl ; nos-

que eliani in publiea signatura mentcni

nostrani fore quod causae huiusniodi per

nos tantum Icrminarentur publice decla-

ravimus, licet super hoc aliqua scriptura

confecla non faerit.

§ 1 . Ac volcntes omnino declarationeni

.\Tooaiio CM- nostrani liuiusmodi plenum effectum sor-
Banim nraesen- ....
lium. tu'i debere , tenore pracsentiuni, omncs

ci singulas liles et causas inter quoscuni-

que S. R. E. cardinales super quibusvis

rebus ci bonis, tani ecclesiasticis quam

saeculanbus, necnon ecclesiis, monasl"-

riis, prioratibus, hospitalibus et piis locis

ac aliis quibuscumque beneficiis ecclesia-

sticis saecularibus, vel quorumvis Ordi-

nuni regularium, seu illorum spolio, \k1

attentafis aut innovatis, rebusque aliis, et

illorum occasione corani quibusvis iudi-

cibus, etiam eiusdeni S.R. E. cardinalibus

aut Palatii Apostolici causarum auditoribus

in quavis instantia, ac etiam in negolio

cxequutivo vel restitutioneni in integruni

quomodolibet vertentes et pendenles, etiam

si ad illarum instructionem et conclusio-

nem sit procedenduni . quorum omnium

status etc. prò expressis haberi volumus,

ad nos in eisdem statu etterminis, in qni-

busreperiunlur, advocamus, cognitionem-

que et decisionera illarum nobis rescr-

vanius.

§ 2. Decisionique et lerniinationi per

Ded-an.i Ton- nos supcr illis facicndae , appellatione

llf'c'ausirìi'?aT quacumque, etiam alias de iure admissi-

seivibu-, bili, reiectaet postposita, standum, acquie-

scendum et patienter omnino parendum
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et obedienduni fore statuimus et ordi-

namus.

§ 3. Ac similiter in litibus et causis. Et i» ruiuris.

(piae de cetero inter eosdem S. R. E. car-

dinales exoriri contigerii, observari volu-

mus et niandanius.

^ i. Inbibentes omnibus et singulis iu- intibiuo con-

,. \, ....
, ,

. Ira onines m-
(ucibus, tani ordmariis quam delegatis, ,i ,,;s.

ac quacumque auctoritate fungentibus^ iu

virlute sanctae obedicntiae , ne in causis

inter cardinales praelalospendentibus, ip-

sisque ordinariis, ne in illis, quae de cetero

corani eis introducerentur, ad aliquem

aduni, absque speciali rescriplo marni no-

stra signato, procederò, aul aliquid atten-

tare audeanl vel praesumant; irritum quo-

que et inane quicquid in conlrarium fieri

contigerit , subbila eis alias iudicandi et

interpretandi facilitale el aucloritate, de-

cerniraus.

§ 5. Praesenlesque inCanceliaria Apo- '"••'" i"ii'i'-

stolica publicari et ab omnibus inviolali-

liter observari mandamus.

S 6. Non obstantibus constitutionibus •:'""r»'-i»"""

. .... ilfri'galio.

et ordinationibus apostolicis, privilegiis

quoque et indullis, eisdem S. R. E. car-

dinalibus per quoscuniqne Romanos Pon-

tifìces ac nos, in genere vel in specie con-

firniatis et innovatis, etiam si de illis cn-

runique totis tenoribus expressa ac de

verbo ad verbum mentio specialisfacienda

foret, quorum omnium et singulorum le-

nores, continentiaselfornias prò expressis

haberi volumus, et ceteris contrariis qui-

buscumque.

Placet, motu proprio. I.

Lecta et publicata fuit suprascriptacon-

stitulio Romae, in Cancellaria Apostolica,

anno Incarnationis doniinicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo sexfo, die

vero iovis, nona niensis ianuarii.

Pubi, die 9 ianuarii 1556, ponlif. anno i.
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XI.

lurisdictìo et facultates protedoris et iii-

dicìs cathecHmeuoruiii et neophi/tonim :

et declaratio, qnod eorum liospitali in

Urbe iudaei Status Ecclesiastici solvere

debeant quolibet anno ducatos decein

proqnalibet synagoga, edam demolita et

alienata, rei demolienda acalienanda 1.

Paulus Papa IV, ad perpetuam rei memoria^.

Dudum postquam PP. fel. recordationis

i.iiins III jia- Julius III, praedecessor nosler, inter alia,

insKoi.siasiici statuerat et ordinaverat ([uod quaelilipl

q'.o'iiK-iann'ii 'in iiiiiversitas seu congregatio iuda'orum, laii)

!ir,!!'lomn,"'<i'™ '" ''^'"''^ '^'l^P' fl"^™ ^'"* Civitatibus, t(M'-

''•""'"''"'" p'o-ris, nrovinciis et locis sancfae Romanae
(l't.ilibel 8vna- .

tciuM hospii,,iì Ecclcsiae subicctis prò tempore consislen-

II-

'''"'j,','!,'"

i.,ii>
ft's

,
prò quolil)et eorum loco, synagoga

lonsi. hi.- nun aut alias nuncupato, in Urbe ac aliis civi-
lialioliir.

.

talibus, lerris, provinciis el locis praediclis

existcnte , in quo eorum superstitioncs seu

caeremoniae fieri solebant, summam decem

ducatoruni auri de Camera, liospitali seu

domui calheciimenorum dictae Urbis, aut

illius prò tempore deputatis, prò eorum-

dem cathecumenorum substentatione, in

festo Omnium Sanctorum, singulis aniiis

solvere deberent et tenerentur; ita (amen

qnod reparlilio summae huiusmodi iuxtn

singularum synagogarum cuiuslibet pio-

vinciae facultates, et ditior prò paupere sy-

nagoga provinciae huiusmodi contribuere

et proportionaliter solvere deberet ; ac

eiusdemdonius seu hospitalisprotectorem

et iudicem, in omnibus el singulis eorum

causis civilibus el criminalibus, dileclos fi-

lios nostrosIoannemMichaelem tituli San-

ctae Mariae in Aracoeli presbyterum Sara-

cenum,et Innocentium S.Honufrii diaco-

num de Monte nuncupafos, cardinales, per

eius literas constituerat et deputaverat,

§ 1 . Nos ex certis causis, quod de cetero

I De huius protedoris et iudicis facullalibus

lin! es etiam sup.. 'n Pauli III conslilutior.e xlvi,

nuu-: pag. 383,
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perpetuis futuris temporibus ipsi iudaei in nm aut.>m

singulis civilatibus, terris et locis unicam vuTJdVeos^jnl-

tantum svnasogam babere deberent, nec 'a'"V"»^"f'"'-
^ ^ 'in sing. loris

alias de novo construere possent, quinim- i'ii'='e p^se ci

:ilia^ dpniollri,

mo omnes alias eorum synagogas praeler sci iiuw„„su-

unam tantum, deinoliri et devastare tene- t",""'
'"';'!,

Vi'
I a 1 'l, unii ?9<l U * l .

renlur et adstricli essent, per alias nostras

literas seu constitutionem sancivimus el

ordiiiavimus, prout in lileris seu constilu-

tione huiusmodi plenius continetur. Cum
autem, siciit accepimus, a nonnulHs prae- ni"- "nn .^i

tendatur, seu praetendi posset, universi- ìuiiH cs!,i ,•.

tatem seu congregationem iudfeorum co-
p','r,iu:,MÌ,(''i'M-

rumdem, cum tantum unicam svnagogam "''i^"*' '''""

in singulis civilatibus et terris ac locis moii.mia.

praedictishabere possil, praetexlu noslra-

rum literarum seu constilutionum huius-

modi ad solulionem diclorum decem du-

catorum pio quolibet loco et ubi di<l.-i

synagoga consislit tanlum teneri et obli-

gatos esse, ipsosque deputatos eosdeni de-

cem ducatos ex una synagoga cuiuslibel

loci et non amplius percipere posso ri

debere.

5 2. Nos, quorum intentionis numquani iiiif.,iin,ip,„

Kilt nec est. per easdem nostras litnas pn.if.».

seu consliUUionem, universilatem seu con-

gregationem iudaeoruui huiusmodi a dicla

solutione decem ducatorum prò qiinli-

bet eoruju synagoga, eli;im destnieiKia,

exonerare, aut ipsis cathecumenis, quo;id

perceptionem et exactionem dictae suui-

mae decem ducatorum prò qualibet syna-

goga, etiam in vini dictarum nosfrarum

literarum seu conslitutionis destruenda ,

praeiudicare. Altendentes solutionem de-

ctarum synagogarum, non tamquam loco-

rum, inquibus ipsiiudaji ad diclas eorum

superstiliones seu caeremonias exercendas,

congregabantur, sed ipsorura hebrfeoruni

personis et cuiuslibet ipsorum universilali

et congregationi,quae etiam sub synagogae

nomine continetur, cum synagoga iudaeo-

rum congregatio dicalur. per ipsura prae-
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decessorem constitutam fuisse ad eoriim- I

dem pauperiim cathecumenonira susteu- i

tationem, et illasniet caiisas et rationes,
'

(juihns ipse praedecessor ad ilictae summae '

solutionem,ulpraeferlur, faciendarumotus
'

fuerat, ob svnaQo<;arum praedictarnm de- '

niolitioneni vel ad uniiis dumlaxat syiiagogae
i

reduclionem, non solum non cessare, sed

etiara, huiusmodi locis deniolitis cessanli-

bns, vel ad unum etiam redactis, adliuc

subsistere et vigere inagis et eo niagis quo

in dies dictoruni cathecumenorum nunie-

rus auctus fuit el augetur, qui una cum
aiiis hebr*is, qui, eorum iudaica caecitate

abiecla, et ad veri luminis cognitionem

conversi, et fonie Baptismatis, in dicto ho-

spitali seu domo, caritative fuerunt recepti

et quotidie recipiuntur, ac in lìde catho-

lica instruuntur, itaquod ipsi hebra?i, ultra

quaraplurimas quas sentiuut commoditates

in literis praedecessoris buiusmodi expres-

sas, l'elevantur etiam a sumptibus et expen-

sis, quas pateretur etiam ipsa universitas

iudsorum vel bebra^ ipsi, qui cathecume-

nos illos, si conversi non essent et pauperes

existerent , etiam alere tenerentur. Et

propterea cum etiam provenlusipsiusho-

spitalis seu domus ila adeo tenues et exi-

gui existanf,quodadpraemissa et alia pia

opera exercenda suppetere neqiieant.

§ 3. Et propterea eorura catbecumeno-
inde praccìpii rum iudcmnitatibus providerc et quascimi-

ludafos teneri .... .

ad soiuiionero que dubitatioues tollere cupientes, aucto-

da aiorura prò T'tate apostolica, tenore praesentmm per
qa..ii:.ei svDa- praescutcs Ijdevn facimus, et in verbo Ro-
gosa fii.im de- ...
Ululila vel aiìe- mani Poutificis attcstamur, nostrae inlen-
nala, a .! d. mo- • • . . ,

lienia vel ile- lioHis seu mculis , cliam tempore datae
Danda.

nostraruui literarum seu conslilutionis

huiusmodi, numquam fuisse nec esse, per

easdem nostras lileras seu constilutionem,

universilatem seu cougregationcm iuuajo-

rum aut bebrworum huiusmodi a dieta

solutione decem ducatoruin prò quaìi!)et

synagoga iudsorum buiusmodi, tani in

alma Urbe quam aliis civilatibus, lerris et
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provinciis et locis praedictis , tempore

publicationis nostrarum literarum seu

constitulionum exiftcntibu5,sub praelexlu

quod demolitae seu alienatae fuerint, seu

demolientur aut alienentur ', dictam sum-

mam decem ducaiorum ab universilate,

seu congregatione iuda'orum buiusmodi

exigere, et illos ad solutionem dictae sum-

mae ipsi universitati et congregationi, ac

in eadem Urbe faciendam compellere pos-

sint, praeiudicare voluisse seu velie. Et

nihilominus, potiori prò eorumdem cathe-

cumenorum cautela, volumus et apostolica

auctoritale statuimus et ordinamus quod

quaelibel universitas seu congregatio iu-

dreorum seu bebraeorum buiusmodi, prò

qualibet eorum synagoga, tam publica,

quam privata et temporali, quae in Urbe

et aliis civitatibus, terris, provinciis et locis

praefalis, tempore publicationis nostra-

rum literarum seu constitulionum hu-

iusmodi fuit, etiam si illa demolita seu

alienata fuerit, seu etiam alienari seu de-

moliri contiiieril , summani decem duca-

torum huiusmodi hospitali seu domui

cathecumenorum aut istiusdeputatis prae-

fatis, in dicto festo Omnium Sanctorum, in

hac nostra alma Urbe, singulis annis, etiam

prò tempore praelerito et alias, iuxla lite-

rarum praedecessoris buiusmodi continen-

tiam et tenorem, solvere tenealur et obli-

gata sit, et ad id cogi et compelli possit,

etiam in omnibus et per omnia, perindeac

si nostrae literac siveconstituliobuiusmodi

publicatae, aut aliqua ex dictis synagogis,

quae tempore praedecessoris huiusmodi

exislebat, demolita seu devastata aut alio-

nata non fuisset ncque esset, seu non fue-

rit ncque erit.

§ 4. Quodque unaquaeque universitas omntsqua t»n-

seu congrenalio iudaeorum seu hebraeo- f'°"''°"" '""

, . ' ,. -_,
,

daeorum in no-

rura buiusmodi, tam in alma Urbe quam liJum eise obn-

Bononiensi, Ferrariensi, Urbinatensi, Ca- l^„"^ VIÙÓ-
merinensi et aliis civilatibus et terris ac "'

provinciis et locis uobis et eidem Ro-

I .ilieitabunlur, Maltb. (b. t.).
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manae Ecclesiae, mediate vel iininediale, •

ut praeferlur, subieclis; nuuc et prò (cui-
i

pore consisleiitibus, prò alia universilate

seu congregatione aut synagoga iudaeo-

nim seu hebraeorum liuiusmodi, ad so-

liilionem decem ducaloriim, ut praeler-

tur, Ilio iuUrbe, singulis aiinis , in ieslo

Omnium Sanctorum, faciendain , in soli-

duni et in ampliori l'orma Camerae Apo-

stolicae leneatur et obbgata sit
,
]irout

nos eos et eorum quemlibet, illornmque

res et bona ubilibet existentia, specialiter

et expresse ad invicem obliganuis et obli-

gata esse, sicque obligata cogi el eornpelli

posse et debere volumus.

§ 5. Quodque onines el singuli com-
Minisiri fon- niissarii aut ministri seu iactores earuni-

gretialiMiiuin iu-

dneorum lavain deoi uuiversitatum seu congregationum
,

islius solutìonis T . 1 1 . l'I .

inua consicga- dictos 060001 ducatos prò qualibet syna-
lionis racuitaies ^Qog gtj^,-,^ demolita seu alienata, singu-

.(.iv.mii.ni co- lis annis, absque aliqua requisitione seu

nionitione, in ipsa alma Urbe eademque

domo seu liospitali cathecumenorum , in

dicto feste , integre ac realiler et cum
effectu solvere et satisfacere debeant, el

ad id cogi et compelli possint; et quod

illi omnes et singulas congregationes et

universitates huiusmodi, ac iudaeos et

hebraeos ubilibet commoranles ad solu-

tionem huiusmodi faciendam, iuxta sin-

gularum synagogarum seu congregatio-

num cuiuslibet provinciae facultates, gra-

vando unam plus alia, iuxta illius facul-

tatem , ditiorem prò paupere synagoga

provinciae huiusmodi, ac alias, iuxta li-

terarum praedecessoris huiusmodi conti-

nentiam et tenorem , invocalo etiam ad

hoc, si eis videbilur, auxilio eiusdem loan-

nis Michaelis cardinalis, ac prò tempore

exislentis dictorum cathecumenorum pro-

tectoris, cogere et compellere; ac propte-

rea eos, unica dumtaxat citatioue praece-

dente, corani eodem prolectore convenire

possint et valeant.

§ 6. Ac hospitale seu doraum cathecu-
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menoruni huiusmodi, ac dictos cathecu- i.iiieenmmos

,
el lli'nplivlos il»

menos neophytos et conversos quoscum- i>i,c o," pur»

que, etiam in Urbe et extra eam commo- 3j;^'"^''_';j;;;

rantes, ipsosque deputatos administrato- ui"i'.'if*
>

»>

' * ^ ri^diclioiie quo-

res el alios oinciales et personas, necnon nn.i nmquo lu-

eorum res et bona nunc et prò tempore"""'""""'

ulillibet exislentia a tiuorumcumque iu-

diium el aiiorum diclae Urbis, ac alioruni

Idcorum ordinaria iurisdiclione , pote-

slale, auctoritale et dominio penitus et

oninino eximimus el totaliter liberamus,

ac praefati Ioannis Michaelis cardinalis

el prò tempore exislentis protectoris iu-

risdictioni , auctoritati el dominio subii-

ciiaus et supponimus.

§ 7. Necnon omnes et singulas, lam ci- Uurai.Kiue in-

vi les quani criminales et niixtas causas, tè«ò'rcm Sfl'

iiiter cathecumenos, neophytos et con- ','' '^•"^'i""''''"'

1 " Saraccnum;

versos, deputatosque et alios praefatos,

seu quemcumque eorum ex una, et quas-

vis alias personas et loca, collegia et uni-

versitates, corani quibusvis iudicibus or-

dinariis el extraordinariis, necnon execu-

toribus super quibusvis etiam bonis verlen-

tes et pendentes
,
partibus ex altera, re-

spective ad nos advocanles, illasque in eo

statu et terminis , in quibus ad praesens

reperiuntur, et quas in l'ulurum moveri

de novo contigerit, tam aclive quam pas-

sive, cum omnibus et singulis suis inci-

denlibus, dependentibus , annexis el con-

nexis, eidem Ioanni Michaeli cardinali et

prò tempore existenti protectori summa-

rie, simpliciter et de plano, sine strepitu

et figura iudicii, sola facli veritate inspe-

cta , el
,
quatenus opus sit , executive et

manu regia, absque terminis substantia-

libus ac alicuius telae iudiciariae obser-

vatione, quacumque appellatione remota,

etiam frivola, audiendas, cognoscendas,

I

decidendas ac fine debito terminandas

conimitlimus, etiam cum potestate citandi,

etiam in Romana Curia el extra eam, etiam

per ediclum publicum, constilo summarie

de non luto accessu , ac quibusvis inhi-
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bendum fiiorif , iiiliibendi, eliani siih con-
'

siiris et pooiiis occlesiasticis, atque etiam

peciiniariis , invocalo etiam ad hoc , si

opus fiierit, auxilio brachii saecularis, et

super quibusplenani et liberamfacultatem

et auctoritatem eideni protectoii conce-

dinius.

§ 8. Et insuper literas lulii praedeces-
Coniirmai om. ggj-jj huiusHiodi , iiecnon omnia et sin-

nìj priviU';;!.» ci

"e lion" CI- gula privilegia , exenipliones
,
praerogati-

nc"'ii"'u"inn.'^ vas , Ubertatcs , indulta, indnlgentias et

alias gratias hospitali seu domui, illiusque

ecclesiae ac cathecuminis, neophylis,ad-

luinislratoribus praefatis, illorumque per-

sonis et bonis per dictum luliuni III ac

quoscumque aliosRomanos Pontifices praj-

decessores noslros, ac etiam nos et Scdem

Apostolicam, et cum onmibus et singulis

in eis contentis clausulis desuper confe-

ctas literas, sub quibuscumque tenoribus

concessas, conflrmamus, approbamus et

innovamus, illaque perpetuae firmitatis

robur oblinere et inviolabiliter observari,

ac bospitali et catbecumenis, neopbytis,

administratoribus el aliis praeniissis suf-

fragari debere. Sicque per quoscumque

iudices, etiam sanctae Romanae Ecclesia?

cardinales et causarum Palatii Apostolici

auditores, sublala eis et eorum cuilibet

({uavis aliler iudicandi et interpretandi

• facultate et auctoritate, iudicari et inter-

pretari debere. Necnon quidquid secus

super bis a quoquam, quavis ancloritate,

«cienter vel ignoranter, contigerit atten-

lari, irritum et inane decernimus, illaque

nmnia et singula eis el eorum cuilibet,

jiioul concessa et ordinala l'uerunt , de

novo concedimus.

§ 9. Non obstanlibus praemissis ac piae

uiaasuiaf de- memoriae BonifaciiPapaeVIlI, etiam prae-

decessoris nostri, de una , et concuii ge-

neralis de duabus diaetis, dummodo non

ultra tres, et quibusvis aliis constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis ac

Matutis et consuetudinibus, etiam iura-

ROMANUM . An. e. liijO

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis alia fainilate roboralis,privilegiis quo-

que, indultis et lilciis aposlobcis eisdem

iudicibus et quibusvis personis, etiam sub

quibuscumque tenoribus et formis ac ir-

rilanlibus decrelis, concessis, confirmatis

el innovatis (quibus omnibus, etiam si,

prò illorum sufficienti derogatione, de illis

oorumque tolis tenoribus specialis, spe-

cilica, exprcssa et individua ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem iniporlanles, menilo seu

quaevis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

rel , illorum omnium tenores, ac si de

verbo ad verbum insererentur, praesen-

libus prò suflkienler expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxal, barum serie specialiter et

expresse derogamus), necnon omnibus

illis, quae praelatus lulius praedecessor

in suis literis voluit non obstare, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Dalum Romac apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die vigesimatertia

martii, millesimo quingentesimo quinqua-

gesimosexto, ponlilicalus nostri anno i.

Dal. die 23 iriiiilii 1550, ponlif. anno i.

XII.

Advocatio causarum spolioruìn a quibus-

cumque iudicibus, eai'umque remissio

ad thesaurarium yeneralem einsque mi-

nistros privative, cum ìnhibitione aliis

similes causas committcìtdi, nisieodem

thesaurario citato 1.

Paulas Papa IV, ad futuram rei memoviam.

8 1. Lì exaclio spoliorum , tam Slalus c.us..e e.i.udi

sanctae Romanae Ecclesiae quam aliarum

partium Ilaliae , celerius et facUius fiat
,

nec ministrorum mullitudine confunda-

lur.

I Ex Regest. in Ai'chi\. Vuilc,
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§ 2. Motu proprio et ex certa nostra

Avociiio ,i(c scienticì, omnes et siii"ulas lites, causas

el controversias
,

qiiao coram quocum-

que indice ordinario vel delegato
,
prae-

terquam venerabili fratre Hieronymo,